Зарегистрировано в Минюсте России 27 декабря 2021 г. № 66589

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 11 октября 2021 г. № 697

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ

РЫБОЛОВСТВА И СОХРАНЕНИЯ ВОДНЫХ

БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона

от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, № 31, ст. 5007; 2021, № 24, ст.

4188), пунктом 1 Положения о федеральном государственном контроле

(надзоре) в области рыболовства и сохранения водных биологических

ресурсов, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 июня 2021 г. № 996 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2021, № 27, ст. 5384), и пунктом 1 Положения о Министерстве

сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; 2020, № 40,

ст. 6251), приказываю:

Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении федерального государственного контроля

(надзора) в области рыболовства и сохранения водных биологических

ресурсов согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

Д.Н.ПАТРУШЕВ

consultantplus://offline/ref=B9A72C680E35C878DB222E66B4B1E676436FDD16A4705A9161500ECB02C8D0F3401E4A893725358787B43D95F2459F6CFE6BC20028DCD3D2qDdFH
consultantplus://offline/ref=B9A72C680E35C878DB222E66B4B1E676436FDC15A2735A9161500ECB02C8D0F3401E4A893725378183B43D95F2459F6CFE6BC20028DCD3D2qDdFH
consultantplus://offline/ref=B9A72C680E35C878DB222E66B4B1E676436FDC14A6775A9161500ECB02C8D0F3401E4A89372537828FB43D95F2459F6CFE6BC20028DCD3D2qDdFH
consultantplus://offline/ref=B9A72C680E35C878DB222E66B4B1E6764467D01AA5765A9161500ECB02C8D0F3401E4A89372537808FB43D95F2459F6CFE6BC20028DCD3D2qDdFH

Приложение

к приказу Минсельхоза России

от 11.10.2021 № 697

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ

РЫБОЛОВСТВА И СОХРАНЕНИЯ ВОДНЫХ

БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

1. Обнаружение должностными лицами территориальных органов

Федерального агентства по рыболовству в пределах их полномочий <1> на

водных объектах, в том числе на рыболовных участках, находящихся в

нерабочем состоянии орудий добычи (вылова) водных биологических

ресурсов, запрещенных в соответствии с законодательством о рыболовстве и

сохранении водных биологических ресурсов к применению в районах добычи

(вылова) водных биологических ресурсов в период действия запрета добычи

(вылова) водных биологических ресурсов <2>.

2. Обнаружение должностными лицами территориальных органов

Федерального агентства по рыболовству в пределах их полномочий <1> на

водных объектах, в том числе на рыболовных участках, отходов переработки

уловов водных биологических ресурсов, добыча (вылов) которых запрещена в

соответствии с законодательством о рыболовстве и сохранении водных

биологических ресурсов в районах добычи (вылова) водных биологических

ресурсов в период действия запрета добычи (вылова) водных биологических

ресурсов <2>.

--------------------------------

<1> Пункты 1 и 4 Положения о Федеральном агентстве по рыболовству,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 11 июня 2008 г. № 444 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2008, № 25, ст. 2979; 2021, № 39, ст. 6729).

<2> Части 1, 2 статьи 26 и статья 43.1 Федерального закона от 20 декабря

2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических

ресурсов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 52,

ст. 5270; 2008, № 49, ст. 5748).

consultantplus://offline/ref=AE26B63140DDACD18A5FAD0E345F07B399B3FA3B455BDFB896C5913BA0D05EFEDCB9B7FC7526DB570E4466B43CE2478E24CF6623C1F8B567nCcEH
consultantplus://offline/ref=AE26B63140DDACD18A5FAD0E345F07B399B3FA3B455BDFB896C5913BA0D05EFEDCB9B7FC7526DB57074466B43CE2478E24CF6623C1F8B567nCcEH
consultantplus://offline/ref=AE26B63140DDACD18A5FAD0E345F07B399B3FE33485CDFB896C5913BA0D05EFEDCB9B7FC7526DA510E4466B43CE2478E24CF6623C1F8B567nCcEH
consultantplus://offline/ref=AE26B63140DDACD18A5FAD0E345F07B399B3FE33485CDFB896C5913BA0D05EFEDCB9B7FC7526D8530A4466B43CE2478E24CF6623C1F8B567nCcEH
consultantplus://offline/ref=AE26B63140DDACD18A5FAD0E345F07B399B3FE33485CDFB896C5913BA0D05EFEDCB9B7FF7426D0015E0B67E879B4548F26CF6422DDnFc8H